V. Emitte Spiritum tuum et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terræ.

*Oratio.* Deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur, et quem nullum latet secretum: purifica per infusionem Sancti Spiritus cogitationes cordis nostri; ut perfecte te diligere et digne laudare mereamur. Per Christum*Deinde sequatur Antiph.* Introibo ad altare. *Ps.* Judica me Deus. *Deinde dicitur Antiph.* Introibo ad altare Dei, ad Deum qui lætificat juventutem meam.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

Pater noster. Ave Maria.

*His finitis et Officio missæ inchoato, cum post Officium Gloria Patri incipitur, accedat sacerdos cum suis ministris ad gradum altaris, et dicat ipse confessionem, diacono assistente a dextris, et subdiacono a sinistris, hoc modo incipiendo: V. Et ne nos, &c. R. Sed libera, &c. V. Confitemini domino quoniam bonus.*

R. Quoniam in sæculum misericordia ejus.

Confiteor. Misereatur. Absolutionem (ut supra, p. 267).

*Deinde dicat sacerdos: V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Sit nomen Domini benedictum.

R. Ex hoc, nunc, et usque in sæculum.

*Off.* Ad te levavi animam meam: Deus meus, in te confido, non erubescam, neque irideant me inimici mei: etenim universi qui te expectant non confundentur. *Ps.* Vias tuas, Domine, demonstra mihi, et semitas tuas edoce me. *Repetatur Officium:* Ad te levavi. *Et postea dicatur:* Gloria Patri. *Quo dicto iterum: repetatur Officium ut prius.*The Sarum  
Mass.*Deinde finitis precibus, sacerdos osculetur diaconum, et postea subdiaconum, ita dicens: Habete osculum pacis et dilectionis, ut apti sitis sacrosancto altari ad perficiendum officia divina.**His itaque peractis, ceroferarii candelabra cum cereis ad gradum altaris dimittant: deinde accedat sacerdos ad altare, et dicat in medio altaris tacita voce inclinatoque corpore et junctis manibus: Oremus. Aufer a nobis Domine cunctas iniquitates nostras: ut ad sancta sanctorum puris mentibus mereamur introire. Per Christum.**Tunc erigat se sacerdos et osculetur altare, et hoc in medio, et signet se in facie sua, ita dicens: In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.**Deinde ponat diaconus thus in thuribulum, et dicat prius sacerdoti: Benedicite. Et sacerdos dicat: Dominus. Ab ipso benedicatur in cuius honore cremabitur: In nomine Patris, &c. Tunc diaconus ei thuribulum tradens osculetur manum ejus; et ipse sacerdos thurificet medium altaris, et utrumque cornu altaris, primo in dextera, secundo in sinistra parte, et interim in medio. Deinde ab ipso diacono ipse sacerdos thurificetur: et postea Textum ministerio subdiaconi sacerdos osculetur.**His itaque gestis in dextro cornu altaris, cum diacono et**Sequatur Kyrie eleison (iij) Christe eleison (iij) Kyrie eleison (iij).**Gloria in excelsis Deo. Et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Laudamus te, Benedicimus te, Adoramus te Glorificamus te, Gratias agimus tibi propter magnam gloriam tuam. Domine Deus, Rex cælestis, Deus Pater omnipotens. Domine Fili unigenite Jesu Christe. Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris. Qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Qui tollis peccata mundi, suscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserere nobis. Quoniam tu solus*

Collect.

Censing  
with  
4. Kyrie.5. Gloria in  
Excelsis.

The Sarum  
Mass.

subdiacono officium missæ usque ad orationem prosequatur vel usque ad Gloria in excelsis quando dicitur. Quo facto sacerdos et sui ministri in sedibus paratis se recipiant, et expectent usque ad Gloria in excelsis, quod incipiatur semper in medio altaris quancumque dicitur. Post inceptionem Gloria in excelsis divertat se sacerdos ad dextrum cornu altaris et ministri cum eo prosequentes diaconus a dextris et subdiaconus a sinistris submissa voce dicant idem.

His peractis, factoque signaculo crucis in facie sua, vertat se sacerdos ad populum; elevatisque aliquantulum brachiis, junctisque manibus, dicat: Dominus vobiscum. Chorus respondeat: Et cum spiritu tuo. Et iterum revertat se sacerdos ad altare, et dicat: Oremus. Deinde dicitur Oratio. Excita quæsumus domine potentiam, &c. (p. 263).

Et si aliqua memoria habenda est, iterum dicat sacerdos, Oremus, ut supra. Et quando sunt plures collectæ dicendæ, tunc omnes orationes quæ sequuntur sub uno Per Dominum, et uno Oremus dicuntur: ita tamen quod septenarium numerum excedere non debeat secundum usum ecclesiæ Sarum.

Post introitum missæ unus cæroferariorum panem, vinum, et aquam, quæ ad Eucharistiæ ministrationem disponuntur, deferat: reliquos vero pelvim cum aqua et manutergio portet.

Incepta vero ultima oratione ante epistolam, subdiaconus per medium chori ad legendum Epistolam in pulpitu accedat.

Lectio Epistolæ Beati Pauli apostoli ad Romanos.

Fratres scientes quia hora est, &c. (Rom. xiii, 11-14).

Quando epistola legitur, duo pueri in superpelliceis facta inclinatione ad altare ante gradum chori in pulpitu per medium chori ad Gradale incipiendum se præparent, et suum versum cantandum.

Grad. Universi: Chorus idem prosequatur per totum usque ad finem: qui te expectant non confundentur, Domine. V. Vias tuas Domine notas fac mihi et semitas tuas edoce me.

Post versum chorus repetat Gradale.

sanctus, Tu solus Dominus, Tu solus altissimus, Jesu Christe, cum Sancto Spiritu, in gloria Dei Patris. Amen.

6. The Col-  
lect for the  
day and  
Memorials.7. The Epis-  
tle and the  
chants fol-  
lowing.

8. Gradual.

The Sarum  
Mass.

Dum versus gradalis canitur, duo de superiori gradu ad Alleluya cantandum cappas sericas se induant, et ad pulpitu per medium chori accedant.

Sequatur Alleluya. Chorus idem repetat et prosequatur cum pneuma. Clerici V. Ostende nobis domine misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis. Et finiatur a choro. Deinde clerici repetant Alleluya sine neupma.